ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PP

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO N°              /2025                                             Parintins-AM, 24 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder Legislativo

Municipal no sentido de solicitar ao Poder Executivo Municipal através da Secretaria de

Limpeza Pública, a limpeza de material vegetal das ruas Cel. Barreto Batista com a rua

Francisco Xavier, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

As vias receberam ações de capina de material vegetal, no entanto ainda não foi realizada a

coleta desse lixo, com as recentes chuvas o material acabou ocasionando o alagamento da

rua e causando transtornos aos moradores e transeuntes. Diante do exposto, solicitamos o

apoio dos nobres parlamentares para a aprovação desta indicação legislativa, reforçando o

compromisso com a população.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 24 de fevereiro de 2025.

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador - PP

		2025-02-24T00:52:12-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro